
ناتوانی در بازداشت رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی

آژانس مقابله با فساد کره جنوبی دیروز )جمعه( تلاش کرد تا »یون سوک 
یول« رئیس جمهور را که به برقراری حکومت نظامی کوتاه مدت و هرج و مرج 
در کشور متهم است، دستگیر کند و برای این کار به محل اقامت وی رفت 
اما در پی یک تنش چندین ساعته بین بازرسان و نیروهای امنیتی ریاست 
جمهوری و همچنین تجمع گسترده هواداران یون سوک یول، دستگیری وی 
محقق نشد. دفتر بازرسی ضد فساد کره جنوبی برای مقام‌های عالی رتبه 
اعلام کرد روند دستگیری یون سوک یول در ساعت ۱۳:۳۰ به وقت محلی و 
حدود پنج ساعت و نیم پس از حضور بازرسان به محل اقامت وی متوقف شد.

به نقل از خبرگزاری یونهاپ، این دفتر در بیانیه‌ای برای مطبوعات نوشت: 
»ما تشخیص دادیم که اجرای حکم بازداشت به دلیل تداوم درگیری عملا 
غیرممکن است و به دلیل نگرانی از ایمنی پرسنل در محل ناشی از مقاومت، 
اجرای حکم را به حالت تعلیق درآوردیم. اقدامات بعدی را پس از بررسی‌های 
لازم انجام می‌دهیم.« در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: »ما نسبت به 
رفتار مظنونی که از پیروی از رویه‌های قانونی تعیین شده خودداری کرده 

است، ابراز تاسف جدی می‌کنیم.«
یکی از مقام‌های دفتر بازرسی مقابله با فساد نیز به خبرنگاران گفت بازرسان به 
۲۰۰ متری محل اقامت رئیس جمهور رسیده بودند اما بیش از این نتوانستند 

نزدیک شوند.
وی افزود: »بیش از ۱۰ اتوبوس یا خودرو راه را مسدود کرده بودند و حدود 
۲۰۰ نفر از نیروهای امنیتی ریاست جمهوری یا ارتش بلوک‌هایی را تشکیل 
‌دادند که عبور از آن را غیرممکن می‌کرد. به سه بازرس اجازه داده شد تا به 
نزدیکی محل اقامت یون سوک یول نزدیک شوند اما داخل نشدند و همین 
مساله کار را برای اینکه متوجه شدیم آیا او در منزلش است یا خیر، دشوار 

کرد.«
در این میان، بیش از هزار نفر از حامیان یون سوک یول در نزدیکی محل 
اقامت او تجمع کرده و ۲۷۰۰ مامور پلیس هم برای حفظ نظم در محل بودند. 
حامیان ریاست جمهوری فریاد »حکم دستگیری غیرقانونی و کاملا بی‌اعتبار 
است« و »دفتر بازرسی را دستگیر کنید« ‌سر می‌دادند. همچنین رئیس 
نیروهای امنیتی ریاست جمهوری کره جنوبی نیز امروز اعلام کرد که اقدامی 

قانونی علیه تلاش آژانس بازرسی مقابله با فساد کره جنوبی انجام می‌گیرد.

ویژه

تبادل آتش بین افغانستان و پاکستان   

رسانه‌های منطقه‌ای دیروز )جمعه( از قول مقام‌های افغانستان گزارش کردند 
نیروهای مسلح پاکستان و افغانستان در مرز مشترک بین ۲ کشور اقدام به 

تبادل آتش کردند.
خبرگزاری طلوع افغانستان گزارش کرد سخنگوی والی ولایت »خوست« 
نیروهای پاکستانی را به شلیک خمپاره به سوی سه شهرک در منطقه متهم 

کرد.
وی افزود نیروهای افغان نیز تیراندازی متقابل انجام دادند. هنوز از تعداد دقیق 

تلفات خبری منتشر نشده است.
تنش در منطقه مرزی بین پاکستان و افغانستان پس از آن شدت گرفته که 
نیروهای پاکستانی اواخر دسامبر ۲۰۲۴ در پاکتیا واقع در غرب افغانستان 
حملات هوایی انجام دادند که در نتیجه آن ۵۰ نفر کشته و بیش از ۴۰ نفر 
نیز زخمی شدند.اسام آباد، طالبان را به پناه دادن و حمایت از گروه افراطی 

تحریک طالبان پاکستان در نواحی مرزی افغانستان متهم می‌کند.
هشدار تند اسلام آباد 

شهباز شریف طی اظهاراتی در نشست امروز کمیته بلندپایه نظامی-امنیتی 
موسوم به »کمیته طرح اقدام ملی« در اسلام‌آباد افزود: عناصر تروریستی از آن 
سوی مرزها دست به حمله علیه مردم پاکستان می‌زنند و این وضعیت هرگز 
قابل قبول نیست. این اظهارات درحالی عنوان می‌شود که در تازه‌ترین تنش‌ها 
بین دو کشور ، حکومت سرپرست در کابل سخنان اخیر وزیر دفاع پاکستان 
درباره مطالبه مالی طالبان افغانستان در قبال انتقال عناصر گروه تروریستی از 

مرزهای مشترک را قویا رد کرد.
خواجه محمد آصف وزیر دفاع پاکستان اخیرا مدعی شد ‌که کابل در ازای 
درخواست اسلام اباد برای جابه‌جایی عناصر طالبان پاکستانی از مرزهای این 

کشور ۱۰ میلیارد روپیه مطالبه کرده بود.
براساس این گزارش، شهباز شریف در جلسه امروز مقامات نظامی و امنیتی 
پاکستان گفت که پاسخ به تجاوزات مرزی داده شده و پاکستان در آینده نیز به 

هرگونه حمله از آن سوی مرزها پاسخ کوبنده خواهد داد.
وی تاکید کرد: بدون غلبه بر چالش تروریسم و مجازات نیروهای ضد امنیتی 

توسعه پاکستان و بهبود معیشت کشور دشوار خواهد بود.
هفته گذشته نیز نخست وزیر پاکستان با اعلام آمادگی کشورش برای مذاکرات 
ضدتروریسم با حکومت سرپرست افغانستان، گروه تروریستی تحریک طالبان 
پاکستان را خط قرمز اسلام‌آباد دانست و از کابل خواست تا یک راهبرد مشخص 

علیه تروریسم را به اجرا بگذارد.
سخنگوی وزارت خارجه پاکستان روز ششم دیماه امسال عملیات اخیر این 
کشور علیه آنچه وی پناهگاه‌های گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان در 
خاک افغانستان خواند را تائید کرد و گفت: ما به حاکمیت افغانستان احترام 

می‌گذاریم و معتقد به دیپلماسی و تعامل با این کشور همسایه هستیم.

میلیتاری

غرق شدن 27 مهاجر در سواحل تونس
گارد ساحلی تونس در بیانیه‌ای اعلام کرد که در اثر وقوع سانحه برای دو قایق 
حامل مهاجران غیرقانونی در نزدیکی سواحل جزایر قرقنه این کشور ۲۷ نفر 

جان خود را از دست دادند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، در بیانیه گارد ساحلی تونس با بیان اینکه یکی 
از این دو قایق غرق و قایق دیگر واژگون شده، آمده است: نیروی دریایی گارد 
ساحلی تونس توانست در مجموع ۸۳ مهاجر غیرقانونی را از غرق شدن نجات 

دهد.
بیانیه گارد ساحلی تونس با اشاره به اینکه پنج نفر از نجات‌یافتگان برای معالجه 
به بیمارستان اعزام شده‌اند، می‌افزاید: نیروی دریایی گارد ساحلی تونس 
همچنین موفق شد اجساد ۲۷ نفر از مهاجران غیرقانونی را که بر اثر غرق شدن 

جان خود را از دست داده بودند از آب بیرون بکشد.
بر اساس بیانیه گارد ساحلی تونس، عملیات جست وجو برای یافتن مسافران 

احتمالی مفقود شده این دو قایق همچنان ادامه دارد.
به نوشته خبرگزاری فرانسه، صندوق کودکان سازمان ملل )یونیسف( در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: تعداد مهاجران غیرقانونی کشته یا مفقود شده در دریای 

مدیترانه در سال ۲۰۲۴ از مرز ۲ هزار و ۲۰۰ نفر فراتر رفته است.

حقوق بشر 

آمار بالای اعدام در عربستان   
خبرگزاری فرانسه گزارش داد عربستان سعودی در سال 
گذشته میلادی دست کم ۳۳۸ نفر را اعدام کرده که رقم 

بی‌سابقه‌ای به شمار می‌آید.
شمار اعدام‌ها در عربستان سعودی در سال ۲۰۲۴ به میزان 
زیادی افزایش داشته و دست کم ۳۳۸ نفر در این بازه 
زمانی اعدام شده‌اند. طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، این 
تعداد اعدام در طول دهه‌ها بی‌سابقه بوده و در مقایسه با 
سال ۲۰۲۳ که در آن دست کم ۱۷۰ نفر اعدام شده بودند، 

افزایش ۲ برابری داشته است.
سازمان حقوق بشری عفو بین‌الملل که از دهه ۱۹۹۰ 
اعدام‌ها را در این کشور مستند می‌کند، اعلام کرده است 
که بالاترین تعداد اعدام‌ها در سال ۲۰۲۲، ۱۹۶ و در سال 

۱۹۹۵، ۱۹۲ نفر بوده است.
آمارهای خبرگزاری فرانسه نشان می‌دهد که حداقل ۱۱۷ 
نفر از کسانی که در سال گذشته در عربستان اعدام شدند، 
افرادی بوده‌اند که به جرایم مرتبط با مواد مخدر محکوم 

شدند.
از زمان پایان دادن به تعلیق اجرای مجازات اعدام برای 
جرایم مواد مخدر در کشور پادشاهی عربستان در ۲ سال 
پیش، اعدام‌ مجرمان قاچاق مواد مخدر به وفور صورت 
گرفته است. در ماه سپتامبر، بیش از ۳۰ گروه حقوق بشر 
عربی و بین‌المللی افزایش شدید اعدام افرادی که به اتهام 
مواد مخدر در عربستان سعودی محکوم شده‌اند را مورد 

انتقاد قرار دادند و به شدت محکوم کردند.

تغییرات در کابینه اردوغان 
یکی از روزنامه‌های ترکیه از قول منابع مطلع نوشت 
اردوغان شاید در فوریه تغییراتی را در کابینه اعمال کند اما 

تغییری در پست‌های اصلی و کلیدی وجود ندارد.
روزنامه Türkiye از قول این منابع مطلع نوشت »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه می‌خواهد تغییراتی 
در کابینه انجام دهد اما انتظار می‌رود دستکم پنج تا ۶ 

وزیر تغییر کنند.
»جودت ییلماز« معاون رئیس جمهور، »مهمت شمشک« 
وزیر امور مالی و خزانه داری، »هاکان فیدان« وزیر امور 
خارجه، »مراد کوورم« وزیر امور محیط زیست، شهرنشینی 
و وزیر تغییرات اقلیمی و »یاشار گولر«، وزیر دفاع ملی از 
جمله کسانی هستند که پست‌های خود را حفظ می‌کنند.

به نوشته این روزنامه، تغییراتی در دفتر مرکزی حزب 
حاکم عدالت و توسعه و در دولت‌های محلی نیز پیش‌بینی 

شده است.

ترور ناموفق اسد در مسکو 

یک رسانه انگلیسی مدعی شد که تلاش برای ترور بشار 
اسد رئیس جمهور پیشین سوریه با ماده سمی در روسیه 

ناکام ماند.
روزنامه سان می‌نویسد؛ این تلاش نافرجام علیه رئیس 

جمهوری پیشین سوریه در روز یکشنبه انجام شده بود.
این روزنامه به نقل از یک حساب کاربری آنلاین که به 
نظر می‌رسد یک جاسوس ارشد سابق در روسیه آن را 
اداره می‌کند، مدعی شد که اسد بلافاصله به دلیل احساس 

خفگی و سرفه‌های شدید خواستار کمک پزشکی شد.
روزنامه سان مدعی شد به هر دلیلی می‌توان باور کرد که 

سوءقصد انجام شده است.
به نوشته این رسانه انگلیسی، اسد در آپارتمان خود تحت 
درمان قرار گرفته و وضعیت جسمانی او تا روز دوشنبه 

تثبیت شده است.
این گزارش مدعی شد که آزمایشات وجود ماده سمی در 

بدن او را نشان داده است.
سان خاطرنشان کرد، اسامی منابع نقل‌کننده این خبر 

عنوان نشده و روسیه آن را تایید نکرده است.
این رسانه خاطرنشان کرد، رئیس جمهور پیشین سوریه از 
۱۸ دسامبر گذشته تحت حمایت ولادیمیر پوتین رئیس 

جمهوری روسیه قرار دارد.
معارضان مسلح در سوریه صبح روز یکشنبه ۱۸ آذرماه 
کنترل دمشق را به دست گرفتند و پس از آن فرماندهی 
ارتش سوریه نیز در بیانیه‌ای، سقوط حکومت بشار اسد را 
اعلام کرد. اسد و خانواده‌اش پس از خروج از سوریه، به 
مسکو رفتند و پوتین به آنها پناهندگی سیاسی اعطا کرد.

نقش داعش در نیواورلئان
جو بایدن در پی حملات مرگبار روز سال نوی میلادی در 
یک رجزخوانی گفت که داعش و سایر گروه‌های تروریستی 

»پناهگاه امنی« در ایالات متحده پیدا نخواهند کرد.
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در جریان مراسمی 
در تایید صلاحیت ۲۳۵ قاضی گفت: »ما به پیگیری‌های 
خستگی ناپذیر داعش و سایر گروه‌های و سازمان‌های 
تروریستی که در آمریکا هستند، ادامه می‌دهیم و آنها هیچ 

جایگاه امنی را در آمریکا پیدا نخواهند کرد.«
همزمان با انتشار گزارش‌هایی مبنی بر فعال شدن 
هسته‌های خفته داعش به ویژه پس از تحولات اخیر در 
سوریه، رئیس جمهور آمریکا بر تحت پیگرد قرار دادن 

عناصر تروریستی در هر جای جهان تاکید کرد.
به نقل از خبرگزاری آناتولی، اظهارات بایدن پس از آن 
مطرح شد که یک راننده با خودروی خود به سمت 
جمعیتی در خیابان بوربون در نیواورلئان راند و جمعیت 
را زیر گرفت. فرد مظنون »شمس الدین جبار« ۴۲ ساله از 

اعضای سابق ارتش آمریکا و از ایالت تگزاس است.
در رویدادی دیگر، یک خودروی سابیرتراک متعلق به 
شرکت تسا در مقابل هتل بین‌المللی ترامپ در لاس 
وگاس منفجر شد که در نتیجه آن یک نفر کشته و هفت 

نفر دیگر نیز زخمی شدند.
مظنون »متیو لایولسبرگر« ۳۷ ساله از اعضای سابق ارتش 
آمریکاست. بایدن با »کامالا هریس«، معاون خود و تیم 
امنیت داخلی کاخ سفید جلسه‌ای تشکیل داد تا در مورد 

تحقیقات در مورد این 2 حادثه گفت‌وگو کنند.
رئیس جمهور آمریکا گفت: »ما همچنین به بررسی اینکه 
آیا ارتباطی بین حمله نیواورلئان و انفجار در لاس وگاس 
وجود دارد یا خیر، ادامه می‌دهیم. در حال حاضر، مقام‌ها به 
تازگی در جریان قرار گرفته‌اند و هیچ مدرکی دال بر چنین 

ارتباطی پیدا نکرده‌اند.«

حقوق بشر

رویداد

تروریسم
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کابینه ژاپن   بودجه عظیم ۸.۷ تریلیون 
ینی )۵۵ میلیارد دلاری( دفاعی این 
کشور برای سال مالی ۲۰۲۵ را تصویب 
کرد‌هاست؛ بودجه‌ای که تا ۲ سال آینده 
به ۱۰ تریلیون ین )۶۳ میلیارد دلار( 
رسیده و توکیو را به سومین کشور 
نظامی در جهان تبدیل  هزینه‌کننده 

خواهد کرد.
روزنامه آساهی شیمبون ژاپن در گزارشی 
به افزایش سنواتی بودجه دفاعی این کشور 
و رسیدن آن به رکورد ۵۵ میلیارد دلار 
پرداخت و نوشت: توکیو قصد دارد نیروهای 
دفاعی خود را به موشک‌های کروز برد بلند 

مجهز کرده و سیستم‌های تام‌هاوک آمریکایی 
را در ژاپن مستقر کند تا به تهدیدات چین، 

کره‌شمالی و روسیه پاسخ دهد.
دولت ژاپن براساس استراتژی امنیت ملی 
خود که در سال ۲۰۲۲ به تصویب رسید، 
برنامه‌ای پنج ساله را دنبال کرده تا بودجه 
دفاعی آن به ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی 
)GDP( و مطابق با اعضای سازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی )ناتو( برسد.
براساس این استراتژی دفاعی، بودجه دفاعی 
ژاپن هزینه‌کرد نظامی خود را طی پنج سال 
۲ برابر کرده و به ۱۰ تریلیون ین )۶۳ میلیارد 
دلار( خواهد رساند. به این ترتیب ژاپن بعد از 

آمریکا و چین، به سومین کشوری در جهان 
تبدیل خواهد شد که برای امور نظامی هزینه 
می‎کند. بودجه دفاعی امسال، سومین سال 
از این برنامه بود ولی با این حال این بودجه 
باید به تصویب پارلمان برسد. ژاپن قصد دارد 
تا خود را برای استقرار سامانه‌های تام‌هاوک 
آمریکا تا پایان سال مالی ۲۰۲۵ آماده کند تا 
از این طریق ظرفیت خود را برای هدف قرار 

دادن اهداف دور ارتقا دهد.
براین اساس توکیو بودجه‌ای ۹۴۰ میلیارد 
ینی )۶ میلیارد دلاری( را برای سیستم دفاعی 
»استندآف« هزینه خواهد کرد که شامل 
موشک‌های دوربرد، هماهنگی ماهواره‌ای و 

دیگر پرتابه‌ها خواهد بود.
ژاپن همچنین قصد دارد ۵۳۳ میلیارد ین 
)۳.۳۷ میلیارد دلار( دیگر هم برای خرید 
سامانه‌های رهگیری و رادار شناسایی متحرک 
هزینه کند که این سامانه‌ها در جزیره اوکیناوا 
مستقر خواهند شد. این جزیره محل استقرار 
یکی از پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در 
ژاپن با بیش از ۵۰ هزار سرباز آمریکایی است.

براین اساس ژاپن همچنین قصد دارد صنعت 
دفاعی داخلی خود را با مشارکت در توسعه 
مشترک و ترویج صادرات تسلیحاتی، تقویت 
کند.این روزنامه ژاپنی نوشته است که دولت 
این کشور برای سال ۲۰۲۵ قصد دارد ۳۱۴.۸ 
میلیارد ین )۲ میلیارد دلار( برای ساخت سه 
ناوشکن چند منظوره ۴ هزار و ۸۰۰ تنی 
هزینه کند. در حالی که استرالیا برای هریک 
از ناوشکن‌های مشابه نیاز به ۱۸۰ خدمه دارد 
اما ارتش ژاپن به دلیل خودکارسازی فرایندها 
و صرفه‌جویی در نیروی کار، در هریک از این 
ناوشکن‌ها تنها به ۹۰ خدمه نیاز دارد. مقامات 
ژاپنی می‌گویند که این ناوشکن‌های ارتقا 
یافته کلاس »موگامی« مجهز به موشک‌های 
دوربرد، عملکردهای جنگ ضد زیردریایی 

تقویت شده و عملکرد رادارگریز بالا هستند.
ژاپن به عنوان یکی از اعضای گروه هفت که 
از متحدان سنتی آمریکا در منطقه شرق آسیا 
محسوب می‌شود، در سال‌های اخیر تلاش 
کرده تا از استرالیا نیز به عنوان یک متحد 
دیگر علیه چین بهره بگیرد. براین اساس 
دولت این کشور فروش ناوشکن‌های موگامی 

به استرالیا را تائید کرده است.
از سوی دیگر دولت ژاپن به طور مشترک 
در حال توسعه نسل جدیدی از جت‌های 
جنگنده با ایتالیا و انگلیس است که احتمالا 
تا سال ۲۰۳۵ وارد مرحله تولید خواهند شد.

بخش دیگری از گزارش قابل توجه این 
روزنامه ژاپنی به موضوع تامین نیروی انسانی 
مورد نیاز برای اقدامات دفاعی بازمی‌گردد. 
آساهی شیمبون نوشته است که با توجه به 
تداوم رشد منفی جمعیت در ژاپن، دولت بر 
استفاده از هوش مصنوعی و تسلیحاتی که 
به انسان نیاز ندارند، تمرکز کرده و به این 
موضوع نیز ۱۱ میلیارد ین )۷۰۳ میلیون 
دلار( اختصاص داده است. از سوی دیگر در 
بودجه دفاعی سال ۲۰۲۵ ژاپن، دستمزد و 
شرایط کاری نیروهای دفاعی ژاپن افزایش 

قابل توجهی یافته است.

وزیر  نخست  السودانی«  شیاع  »محمد 
منظور  به  آینده  روزهای  عراق ظرف 
رایزنی درباره رخدادهای جاری در 

منطقه به تهران سفر می‌کند.
برخی منابع عراقی اظهار داشتند پرونده‌هایی 
که السودانی در تهران مورد بحث قرار می‌دهد 
شامل تلاش‌هایی برای نزدیک کردن دیدگاه‌ها 
میان دولت انتقالی سوریه و ایران و فشارهای 
آمریکا برای برچیدن گروه‌های مسلح عراقی و 
بدهی‌های عراق به ایران و از سرگیری انتقال 
گاز ایران به نیروگاه‌های برق عراق است. این 
منابع به روزنامه لبنانی الاخبار گفتند: سفر 
السودانی در چارچوب تحرکات دیپلماتیک او 
در منطقه است که از مدتی قبل به منظور 
ایجاد توازن منطقه‌ای بعد از حوادث سوریه 
آغاز شده است. منابع مذکور تاکید کردند که 
السودانی بعد از تهران مستقیما به دوحه سفر 
خواهد کرد تا درباره همین وقایع صحبت کند، 
زیرا قطر نزدیک‌ترین طرف به هیئت تحریر 
الشام است که اکنون قدرت را در سوریه در 
دست دارد.این منابع اظهار داشتند: احتمالا 
به زودی نشست سرانی در بغداد برگزار شود 
که میزبان کشورهای بسیاری از جمله ایران، 

سوریه، عربستان، مصر، اردن و قطر بر سر یک 
میز با هدف یکپارچگی دیدگاه‌های سیاسی 

میان کشورها خواهد بود.
دولت بغداد از طریق ارتباط دیپلماتیک با 
همه طرف‌ها، برای ایفای نقش بی‌طرفانه 
جهت آرامش و جلوگیری از تشدید تنش به 
ویژه از زمان شدت گرفتن جنگ اسرائیل علیه 
غزه و لبنان و ورود منطقه به درجه جوشش 
ایفا کرده است. پیش از این »اسماعیل 
بقایی« سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام 

کرده بود که السودانی اواخر هفته آینده به 
تهران سفر خواهد کرد. وی افزود: این سفر 
در چارچوب تلاش برای تداوم رایزنی میان ۲ 
کشور به منظور توسعه روابط دوجانبه و تبادل 
دیدگاهها درباره تحولات جاری در منطقه 
است. همچنین برخی شبکه‌های رسانه‌ای 
عراقی گزارش دادند که پیام محرمانه‌ای از 
سوی آمریکا به عراق طی چند روز گذشته 
ارسال شده است که درباره دستور »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا درباره 

خاورمیانه بوده و به دولت عراق توصیه کرده 
که از حمایت  گروه‌های مسلح و حشد شعبی 
دست بکشد. به نوشته روزنامه، السودانی 
دیدارهایی را با رهبران برجسته سیاسی 
همچون »نوری المالکی«، رئیس ائتلاف 
دولت قانون که تقریبا روابط با او از حدود 
یک سال قطع شده بود، »قیس الخز علی«، 
دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق و رهبرانی 
از »چهارچوب هماهنگی« با هدف یکپارچگی 
گفتمان داخلی و کنترل ریتم فعالیت نظامی 
و سیاسی گروه‌های مقاومت انجام می‌دهد. 
چهارچوب هماهنگی قصد دارد تا نشست 
دوره‌ای خود را طی روزهای آینده به منظور 
بررسی مسائل مرتبط با مکانیزم‌های تعامل با 
تحولات سریع در منطقه و نیز بحث درباره 
محورهای سفر السودانی به تهران برگزار 
کند. نکته قابل توجه این است که نیروهای 
چهارچوب هماهنگی به ویژه گروه‌هایی که 
دارای نیروهای مسلح هستند، به تازگی بر 
سیاست خویشتن‌داری تاکید می‌کنند که به 
نوبه خود نقش عراق در ثبات منطقه را به 
خصوص بعد از تحولات سوریه و سقوط نظام 

بشار اسد تقویت می‌کند.

بودجه نظامی 55 میلیارد دلاری ژاپن مورد توجه قرار گرفته‌ است

شمشیر تیز سامورایی برای اژدهای زرد

میانجی‌گری سودانی بین ایران و سوریه

امیدواری روسیه به فروپاشی ارتش اوکراین تنش بین اوکراین و اسلواکی 
سرویس اطلاعات خارجی روسیه )SVR( در گزارشی اعلام کرد، غرب از کاهش 
قابلیت‌های اوکراین در برابر ارتش روس مطلع است و احتمال فروپاشی خطوط 

دفاعی ارتش اوکراین را رد نمی‌کند.
خبرگزاری تاس جمعه با اعلام اینکه به گزارش سرویس اطللاعات خارجی روسیه دست 
یافته است، نوشت در این گزارش آمده است: اطلاعاتی که در دسترس SVR است، نشان 
می‌دهد که نخبگان سیاسی غرب از قابلیت‌های کاهش‌یافته ارتش اوکراین برای تاب‌آوری 
در برابر ضربه نیروهای مسلح روس آگاه هستند و انکار نمی‌کنند که دفاع ارتش اوکراین 
ممکن است که بزودی دچار فروپاشی شود. سرویس اطلاعات خارجی روسیه افزود که 
دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا تلاش می‌کند که از وقوع این سناریو جلوگیری کند 

و بر »تحویل تسلیحات پیچیده‌تر از جمله موشک‌های دوربرد« به اوکراین تاکید می‌کند.
این نهاد اطلاعاتی گفت: اما کاخ سفید اذعان دارد که ارائه تجهیزات به ارتش اوکراین برای 
ایجاد ثبات در جبهه جنگ کافی نیست. سرویس اطلاعات خارجی روسیه با اشاره به اینکه 
مقام‌های اوکراینی قصد دارند سن سربازگیری را به ۱۸ سال کاهش دهند، اعلام کشورهای 
شرق اروپا نیز برای موج جدید آوارگان اوکراینی پس از اجرای این تصمیم آماده می‌شوند.

وزیر کشور اسلواکی، از تصمیم کی‌یف در توقف ترانزیت گاز روسیه از داخل 
خاک اوکراین انتقاد و این کشور را به »خیانت« متهم کرد.

»ماتیوش سوتاج استوک« وزیر کشور اسلواکی همچنین گفت این اقدام از سوی اوکراین 
خیانت به اعتماد و تهدیدی علیه ثبات انرژی اروپاست.

به نقل از شبکه خبری راشاتودی، استوک در یک پست فیسبوکی به کمک‌های چشمگیر 
نظامی، سیاسی و بشردوستانه به اوکراین از آغاز جنگ در این کشور اشاره کرد و نوشت 

کشورش از سوی کی‌یف انتظار همبستگی داشته است.
اوکراین از تمدید قرارداد ترانزیت خود با گازپروم روسیه پس از پایان سال ۲۰۲۴ 
خودداری کرد و عملا جریان گاز طبیعی به برخی از کشورهای اتحادیه اروپا از جمله 
اتریش، ایتالیا و اسلواکی قطع شد. اسلواکی محصور در خشکی برای تامین حدود ۶۰ 

درصد تقاضای خود به گاز روسیه وابسته است.
وزیر کشور اسلواکی در ادامه افزود تصمیم اوکراین به دلیل هزینه‌های بالاتر برای منابع 
جایگزین و عدم وجود هزینه‌های ترانزیته، سالانه »صدها میلیون یورو« برای اسلواکی 

هزینه دربر خواهد داشت.

معامله بزرگ تسلیحاتی آمریکا و ژاپن
وزارت امور خارجه آمریکا به گفته آژانس همکاری امنیتی و دفاعی 
این کشور، با فروش موشک‌های پیشرفته به ژاپن به ارزش ۳.۶۴ 

میلیارد دلار موافقت کرده است.
آژانس همکاری امنیتی و دفاعی آمریکا جمعه در بیانیه‌ای 
 گفت که فروش »موشک‌های پیشرفته میان‌برد هوا به هوای
۱۲۰C-AIM-۸ و ۱۲۰D-AIM-۳ و تجهیزات مربوطه آنها به 

دولت ژاپن با موافقت وزارت خارجه این کشور صورت می‌گیرد«.
در این بیانیه آمده است که هدف از فروش این تسلیحات پیشرفته 
»بهبود امنیت یک متحد بزرگ است که نیرویی در ثبات سیاسی و 

رشد اقتصادی منطقه هندوپاسیفیک به شمار می‌آید.«

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده است که ژاپن »هیچ مشکلی برای 
وارد کردن این تجهیزات و خدمات به نیروهای مسلح خود ندارد.«

ژاپن قصد دارد تا سال ۲۰۲۷ هزینه دفاعی خود را به ۴۳ تریلیون 
ین )حدود ۲۳۷ میلیارد دلار( در سال برساند. بنابراین، انتظار 
می‌رود که هزینه‌های نظامی این کشور هر ساله افزایش قابل 
توجهی داشته باشد. با این حال، توکیو هنوز در مورد منابع تامین 
بودجه دفاعی تصمیم‌گیری نکرده است. »شیگرو ایشیبا« نخست 
وزیر ژاپن از افزایش مالیات شرکت‌ها برای تامین این هزینه‌ها 
حمایت می‌کند اما این طرح حتی در حزب حاکم لیبرال دموکرات 

ژاپن مخالفان زیادی دارد.

سفر وزرای خارجه آلمان و فرانسه به دمشق درگیری ارتش لبنان با افراد مسلح سوری در مرز
خبرگزاری فرانسه در خبری از ورود وزیران خارجه آلمان و فرانسه به دمشق 

خبر داد.
طبق این گزارش، وزارت خارجه فرانسه در این باره اعلام کرد: »ژان نوئل بارو« وزیر امور 
خارجه فرانسه و »آنالنا بربوک« وزیر خارجه آلمان امروز-جمعه- در دمشق با »احمد 

الشرع« )محمد الجولانی(، فرمانده هیئت تحریر الشام دیدار می‌کنند.
وزارت خارجه فرانسه افزود: مذاکرات در دمشق بر کمک به دستیابی به انتقال مسالمت 

آمیز قدرت که حقوق همه مردم سوریه را تضمین می‌کند، متمرکز خواهد بود.
وزارت خارجه فرانسه ادامه داد: مذاکرات آنها در سوریه همچنین پیرامون مبارزه با تروریسم 

و تضمین ثبات در شمال شرق این کشور خواهد بود.
حمایت فرانسه از کردهای سوریه

»ژان نوئل بارو« وزیر امور خارجه فرانسه در کنفرانس خبری در دمشق تاکید کرد: در 
کنار نمایندگان جامعه مدنی و مسیحیان در سوریه خواهیم بود. مانند ۱۳ سال گذشته 
با نمایندگان جامعه مدنی در سوریه ارتباط برقرار خواهیم کرد. به دولت جدید سوریه 

در زمینه تدوین قانون اساسی برای این کشور کمک فنی و حقوقی را پیشنهاد می‌کنیم.
 او افزود: از کردها می‌خواهیم که ساح‌های خود را تحویل داده و خود را در 

روند سیاسی ادغام کنند.

ارتش لبنان اعلام کرد که در جریان بستن یک گذرگاه غیرقانونی در منطقه »معربون-
بعلبک« در مرز با سوریه، درگیری بین نیروهای ارتش و افراد مسلح سوریه رخ داد.

فرماندهی ارتش در بیانیه‌ای اعلام کرد: »در سه ژانویه ۲۰۲۵، در حالی که یک یگان 
ارتش در حال تلاش برای بستن گذرگاه غیرقانونی در مرز لبنان و سوریه در منطقه 
معربون-بعلبک بود، افراد مسلح سوریه تلاش کردند گذرگاه را با یک بولدوزر باز کنند که 
پرسنل ارتش تیرهای اخطار هوایی شلیک کردند و سوری‌ها عمدا به سمت آنها شلیک 

کردند که باعث زخمی شدن یکی از نیروهای ما شد.«
ارتش لبنان افزود که با افراد مسلح سوریه که سعی در باز کردن این گذرگاه غیرقانونی را 

داشتند در حالی که یک واحد ارتش برای بستن آن تلاش می‌کرد، مقابله کردیم.
از طرف دیگر شب گذشته ارتش لبنان تعدادی از تروریست‌های تحریر الشام را بازداشت 
کرد. بامداد جمعه ارتش خودرویی از افراد مسلح را در نقطه مرزی مصنع متوقف کرد 
که معلوم شد وابسته به تحریر الشام هستند. آنها خود را نیروهای تحریر الشام و مسؤول 

اداره مرزها معرفی کردند و مدعی شدند هنگام رساندن شخصی به لبنان، گم شده‌اند.
ارتش با آنان با جدیت برخورد کرد. لذا هیئت تحریر الشام با پلیس امنیت داخلی لبنان 
تماس گرفت تا مداخله کند. پلیس از ارتش خواست تا موضوع را حل کند. اما ارتش پس 

از پنج ساعت پاسخ داده و آزادشان کرد.


